ГО СУМРСТВЕНН ОЕ Б ЮДЖЕТНОЕ ОБ ЩЕ О БРАЗ ОВАТЕЛЬ Н ОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ШКОЛА ДЛЯ
ОБУЧДЮЩИХСЯ ПО АМПТИРОВАННЫМ ПРОГРАММА

Ng 11 Г.БАлАШоВА>

приклз
от30 августа 2022r. NЬ 131 -оlд

\
Об Организации горячего питания и питьевого режима на 1 полугодие

Во исполнение прик€ва Министерства образования Саратовской

ОбЛаСти (Об организации питания учащихся общеобразовательных

УЧРеЖДениЙ>>, и в целях упорядочения работы по организации полноценного

ГIиТания, увеличения показателя охвата горячим питанием учащихся школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 0I.09.22 г. по Зt.1,2.22 г. бесплатным двухр€lзовым

питанием всех учащихся школы. При прибытии и выбытии учащихся в

ТеЧеНИе 1 гtолуго дия на основании приказов и распоряжений регулировать

ИЗМеНения в количестве питаюIцихся учащихся ежедневI{о, довоllиl]ь до

сведения работлrиков кухни.

2. ОСУщесТвлять питание учащихся в соответствии с контрактом NЬ 2

от 15.03.2022г. и графиком питания (Приложение 1).

Установить на сентябрь - декабрь 2022 года следующие нормативы:

З. Ответственному за питание в школе Трифоновой О.А.:

организации питания школьников их родителям и педагогическим

работникам школы;

составить базу данных питающихся и систематически ее

корректировать в соответствии с количеством учащихся;

питанию);

совместно с мед.сестрой Лиманской А.Р. осуществлять контроль

количества питающихся ;

4. Классным руководителям и воспитателям ГПf:

довести до сведения детей порядок посещения столовой,

ПроПагандировать преимущество и полезность, вкусной и здоровой

пищи среди учащихся;

учащихся находящижQя на дистанционном обучении и список

учащихся нуждающихся в получении сух.пайка (по состоянию

здоровья);

количестве питающихся на следующий день с записью классного

руководителя в графике питания;
i,

Обеспечить организационное посещение обеденного зыrа столовой

учащихся в сопровождении учителя, следить за порядком и

дисциплиной;

столовые приборы.

5. N,{ед.работнику Лиманской А.Р., проRо/lить cBoel]peмeIlIIo

профилактическую работу с целью снижения уровня заболеваемости

УЧащихся школы, количества обострения хронических заболеваний

желудочно-кишечного тракта;

6. В целях упорядочения работы столовой школы устаноI]ить

следующий режим приема пищи (Приложение 1).

7. НаЗначИтъ ответственным за осуществление мониторинга питания и

ведение документации (оформление договоров, госконтрактов и т д.)

КаКОВКИНУ Т.В. При изменении количественного состава учащихся
ежедневный мониторинг вести исходя из распоряжъния директора школы.

8. Организовать и контролировать питьевой режим:

школы водой из кулера с однорuвовыми стаканчиками (отв.паращенко

оборудов ания;

ПРОСЛеДить за соблюдением правил личноЙ гигиены перед приемом

пиrци;

осуществJIятъ контроль за приемом пиIци учащимися класса.

11. КОнтроль за полным и рационалъным использовацием срелств,

выделенных на питание учаIцихся, а также за выполнение настояшlего

приказа оставляю за собой.

И.о. 71ирек,гора

С приказом ознакомлены:

А.А. Геворгяrt

Каковкина Г.В.
'l-рифоtIова О.А. йкина LI.M.
Лиманская А.Р. ина Е.А.
'['р.ушlе:rсва О.В.

мышникова Н.А.
Алферьев С.Б.
А.ltясва С.В.

tlacbeBa А.А. вренюк Е.Н,

Вячиttа Е,.Б.

Г'еворгян М.П. икит,игrа В.Н.

тt,tяlсова о.А.
.Iмиltская И.А.

Лукьянова Fl.Г
Ilалагина Е.С.

прина Г,Л.

!D94,ород9цry Ц.ц